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						Do wiadomości uczestników postępowania 


				 
Szpital Powiatowy im. A. Sokołowskiego w Złotowie informuje o wpłynięciu zapytań dotyczących prowadzonego postępowania oznaczonego symbolem 7/ZP/2019 „Usługa prania, dezynfekcji i transportu bielizny szpitalnej Szpitala Powiatowego im. A. Sokołowskiego w Złotowie ”. 

1. Zgodnie z pkt.4 Formularza ofertowego – stanowiącego załącznik nr 3 do specyfikacji – Termin rozpoczęcia wykonywania usługi: od 5 kwietnia 2019r. na okres 36 miesięcy, natomiast w § 6 projektu umowy widnieje zapis „niniejsza umowa została zawarta na okres od 4 kwietnia 2019r. na okres 36 miesięcy”. Prosimy o jednoznaczne wskazanie początkowej daty obowiązywania umowy i tym samym ujednolicenie zapisów Formularza ofertowego oraz projektu umowy.

Odpowiedź: Termin rozpoczęcia wykonania usługi:  5.04.2019r.

2. Zgodnie z Rozdziałem 3 pkt 3.11 SIWZ – Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności bezpośrednio zawiązane z praniem i maglowaniem na umowę o pracę o czym mowa w art. 29 ust. 3a Pzp. Czy Zamawiający rozważy odstąpienie od wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących w/w czynności związane z realizacją zamówienia? Zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalone na podstawie przepisów ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne generują dodatkowe, wyższe koszty dla Wykonawcy i tym samym przekładają się na wartość oferty. Odstępując od tego wymogu Zamawiający ma możliwość uzyskania lepszej ceny oferty.

Odpowiedź: Art. 29 ust. 3a jest wymogiem prawnym, zmiany wynagrodzenia gwarantuje wykonawczy przepis art. 142 ust. 5

3. Zgodnie z Rozdziałem 6 pkt 3 ppkt 4)SIWZ – na wezwanie Zamawiającego Wykonawca, którego oferta została najwyżej oceniona, zobowiązany jest do złożenia w wyznaczonym terminie kopii aktualnego certyfikatu ISO 9001. Czy chcąc, aby przedmiot zamówienia realizowany był w pralni, która zapewni Zamawiającemu najwyższą jakość usług prania i dezynfekcji, Wykonawcy powinni posiadać wdrożony i certyfikowany system zarządzania jakością ISO 9001 potwierdzony akredytowanym certyfikatem wydanym przez Polskie Centrum Akredytacji, w zakresie co najmniej prania i dezynfekcji bielizny szpitalnej?
Odpowiedź: Wymogiem jest złożenie aktualnego certyfikatu ISO 9001 


4. Mając na uwadze wysoką dbałość Zamawiającego o przestrzeganie wymogów sanitarno-epidemiologicznych oraz dążenie do uzyskania jak najwyższej jakości zamawianej usługi, pytamy czy pralnia Wykonawcy powinna posiadać wdrożony i certyfikowany system zarządzania jakością RABC (Risk analysis biocontamination control – system kontroli i analizy skażeń biologicznych), co najmniej w zakresie usługi prania i dezynfekcji bielizny szpitalnej, zgodnie z normą PN-EN 14065 „Tekstylia poddawane obróbce w pralni  - system kontroli skażenia biologicznego”, umożliwiający pralniom zapewnienie odpowiedniej czystości mikrobiologicznej pranych tekstyliów? Jeśli tak, to czy na potwierdzenie wymagań Zamawiającego Wykonawcy zobligowani są do złożenia wraz z ofertą certyfikatu wydanego przez niezależny podmiot zajmujący się poświadczeniem zgodności działań Wykonawcy z normą jakościową określoną powyżej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu. 

5. Czy Zamawiający wymaga, aby pralnia, w której wykonywana będzie usługa dla Zamawiającego posiadała wdrożony i certyfikowany system zarządzania środowiskiem ISO 14001:2015 w zakresie co najmniej usługi prania i dezynfekcji bielizny szpitalnej? Czy na potwierdzenie Wykonawcy zobligowani są do złożenia wraz o ofertą stosowanego certyfikatu wydanego przez niezależny podmiot zajmujący się poświadczeniem zgodności działań Wykonawcy z normą jakościową określoną powyżej?

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu. 

1) Zgodnie z § 7 ust. 3 projektu umowy – Stwierdzenie uchybienia w zakresie świadczonych usług, szczególnie dotyczące jakości wykonywania usługi pralniczej, stwierdzone przez przedstawiciela Zamawiającego, skutkuje karą umowną w wysokości brutto: 500,00 zł. (słownie: pięćset złotych). Prosimy o szczegółowe wyjaśnienie sformułowania „stwierdzenie uchybienia”.

Odpowiedź: : Zamawiający za  uchybienia uzna sytuację gdy po wypraniu bielizna będzie: wilgotna, niedokładnie wyprana, pognieciona, uszkodzona, ulegnie zniszczeniu w trakcie prania. 


6. Czy kara umowna w wysokości brutto: 500,00 zł, o której mowa w § 7 ust. 3 projektu umowy dotyczy każdego stwierdzonego uchybienia w zakresie świadczonych usług, szczególnie dotyczącego jakości wykonywania usługi pralniczej, stwierdzonego przez przedstawiciela Zamawiającego?

Odpowiedź: Tak, każdorazowo. 

7. Zgodnie z § 7 ust. 3 projektu umowy – Stwierdzenie  uchybienia w zakresie świadczonych usług, szczególnie dotyczące jakości wykonywania usługi pralniczej, stwierdzone przez przedstawiciela Zamawiającego, skutkuje karą umowną w wysokości brutto: 500,00 zł. (słownie: pięćset złotych). Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do kwoty 150,00 zł brutto?

Odpowiedź: TAK

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby przed naliczeniem kary umownej, o której mowa w § 7 ust.3 projektu umowy – Wykonawca został wezwany do usunięcia stwierdzonego uchybienia w zakresie świadczonych usług, szczególnie dotyczącego jakości wykonywania usługi pralniczej, a dopiero w razie nie usunięcia uchybienia Zamawiający naliczy karę umowną?

Odpowiedź: TAK

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w § 7 ust. 4 projektu umowy wyrażenie: Zamawiającemu przysługiwać będą kary umowne w wysokości 1% dziennie od wartości wynagrodzenia za niewykonaną usługę za każdy dzień opóźnienia zostało zastąpione wyrażeniem: Zamawiającemu przysługiwać będą kary umowne w wysokości 0,1% dziennie od wartości wynagrodzenia za niewykonaną usługę za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź: TAK

10. Zgodnie z § 7 ust. 5 projektu umowy – Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości umownej usługi, gdy odstąpi on od Umowy z własnej winy. Czy zamawiający wyraża zgodę, aby podstawą do naliczenia kary umownej, o której mowa powyżej, była wartość wynagrodzenia brutto pozostałej do zrealizowania części umowy? Uzasadnione jest, aby kara umowna w przypadku odstąpienia od Umowy lub jej wypowiedzenia  była naliczana proporcjonalnie do wartości pozostałej do zrealizowania części umowy, nie zaś od wartości całego przedmiotu umowy. W przeciwnym razie kara umowna mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź: TAK

11. Zgodnie z § 7 ust. 6 projektu umowy – Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości umownej usługi, gdy Zamawiający odstąpi od Umowy z winy Wykonawcy. Czy zamawiający wyraża zgodę, aby podstawą do naliczenia kary umownej, o której mowa powyżej, była wartość wynagrodzenia brutto pozostałej do zrealizowania części umowy? Uzasadnione jest, aby kara umowna w przypadku odstąpienia od Umowy lub jej wypowiedzenia była naliczana proporcjonalnie do wartości pozostałej do zrealizowania części umowy, nie zaś od wartości całego przedmiotu umowy. W przeciwnym razie kara umowna mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź: TAK

12. Czy zamawiający wyraża zgodę, aby w § 8 ust. 1 tiret pierwszy projektu umowy wyrażenie: w przypadku dwukrotnego zapłacenia kary umownej, o której mowa w § 7 pkt. 3 w okresie jednego kwartału, zostało zastąpione wyrażeniem: w przypadku trzykrotnego zapłacenia kary umownej, o której mowa w § 7 pkt. 3 w okresie jednego kwartału?

Odpowiedź: TAK
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